Государственное казенное  образовательное учреждение Ростовской области
общеобразовательный лицей-интернат «Педагогический» г. Таганрога
Протокол №1
Заседание рабочей группы « По назначению надбавок педагогическим работникам за эффективность деятельности  по организации образовательного процесса "
От 18.03.2015 г.
Слушали:
Десятерик Ю.Е.:
Об участии учителей в лицейских предметных олимпиадах и конкурсах муниципального уровня.
Об участии учителей и воспитанников во всероссийских и международных олимпиадах, конкурсах.
Димитренко Л.В.
О проведении и посещении открытых мероприятий, и участии классных руководителей, воспитателей в конкурсах лицея и о поощрении классных руководителей в размере 30 баллов.
Бычкаускас Р.В.:
О количестве баллов каждого педагога, согласно «Индикативно – рейтинговой карте оценивания качества профессиональной деятельности учителя»
( Приложение №2 )

Постановили:

На основании письма Министерства общего и профессионального образования № 11957/09/1 от 22.09.2011 г. « О повышении заработной платы», приказа Министерства общего и профессионального образования РО №512 «Об утверждении целевых показателей эффективности» и « Положения о порядке установления педагогическим работникам надбавки за эффективность деятельности  по организации образовательного процесса в  ГКОУ РО общеобразовательного лицея – интерната «Педагогический» г.Таганрога»

1.  Установить за январь – март  2015 г. цену за 1 балл в размере 46.87  рубля, исходя из общей суммы баллов, набранной коллективом – 3413 баллов
2. Назначить, согласно сумме баллов каждого, стимулирующие доплаты следующим педагогам:

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	ФИО
	Баллы по «Индикативно- рейтинговой карте»
	Сумма
руб.

	1.
	Бычкаускас Р.В.
	131
	6140

	2.
	Вихляева В.С.
	10
	479

	3.
	Грищенко Л.М.
	73
	3421

	4.
	Дудникова  С.С.
	190
	8905

	5.
	Десятерик Ю.Е.
	301
	14107

	6.
	Димитренко Л.В.
	136
	6374

	7.
	Дровалева М.Н.
	133
	6233

	8.
	Журбина Г.П.
	210
	9842

	9.
	Зерщикова М.Л.
	21
	994

	10.
	Кочешкова Л.Н.
	40
	1874

	11.
	Лиманская М.П.
	205
	9608

	12.
	Лободенко О.А.
	150
	7030

	13.
	Марченко М.В.
	295
	13826

	14.
	Мищенко И.Н.
	146
	6843

	15.
	Носач И.А.
	87
	4077

	16.
	Онискевич М.Ю.
	129
	6046

	17.
	Павленко И.А.
	132
	6186

	18.
	Пивень Ю.А.
	12
	572

	19.
	Пурис Е.П.
	58
	2718

	20.
	Рубенко А.Н.
	110
	5155

	21.
	Руденкова Л.К.
	97
	4546

	22.
	Сергиенко А.С.
	111
	5202

	23.
	Скрипка Т.В.
	169
	7921

	24.
	Уманец О.А.
	75
	3515

	25.
	Фахрутдинова Е.В.
	137
	6421

	26.
	Филиппский А.Л.
	60
	2812

	27.
	Фоменко В.Н.
	40
	1874

	28.
	Черкасова Т.В.
	114
	5343

	29.
	Чурсин А.Н.
	27
	1265

	30.
	Чуфистова Е.М.
	14
	671

	Итого
	3413
	160000

4. «Отчеты педагогов»  и подтверждающие материалы приложить.

  Председатель рабочей группы:                                                                        Димитренко Л.В.

  Члены рабочей группы:

Бычкаускас Р.В.
Онискевич М.Ю.
Мищенко И.Н.
Журбина Г.П.
Десятерик Ю.Е.
Базулина Е.Б.